
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 29 -09-2017- pag. 1 

 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22    00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroo ttoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA NUMERO 55 del 29-09-2017 
 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di adeguamento e miglioramento dell'impianto sportivo 

"Sandrino Pieroni"  di Via J.F.Kennedy di Camporotondo di Fiastrone - 

Approvazione progetto definitivo. 
 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno   ventinove  del mese di settembre, alle ore 

20:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di 

legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE A 

 

Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      2  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 29 -09-2017- pag. 2 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso che: 

-Con decreto n. 76 del 06 settembre 2017 la Regione Marche, ha approvato il bando di 

attuazione della Misura 3 - Contributi regionali in conto capitale per la 

riqualificazione degli impianti sportivi di cui alle DGR 443/2017 e 931/2017, con il 

quale intende favorire la riqualificazione della rete degli impianti sportivi di proprietà 

pubblica o di “uso pubblico” presenti sul territorio marchigiano, in riferimento alle 

disposizioni di cui all’art.14 della L.R. 5/2012, per garantirne la fruibilità e la piena 

sostenibilità gestionale e per offrire la possibilità a tutti i cittadini di poter praticare sport 

negli impianti adeguati e conformi agli standard di sicurezza, mettendo a disposizione una 

dotazione finanziaria pari ad  Euro 2.400.000,00; 

- Il bando di accesso prevede la concessione di contributi in conto capitale (a fondo 

perduto) in misura non superiore al 50% della spesa ritenuta ammissibile e, comunque, 

entro il limite massimo di Euro 75.000,00, e che per la sua realizzazione si avvale della 

collaborazione a titolo gratuito del Comitato Regionale Marche del Comitato Olimpico 

Nazionale Italiano (CONI); 

- L’intervento deve avere una soglia minima dell’importo progettuale, compreso I.V.A., 

pari ad Euro 40.000,00; 

 

Considerato che ai fini della richiesta del contributo è necessario procedere alla redazione 

del relativo progetto definitivo; 

 

Atteso: 

- che l’Amministrazione Comunale con atto di G.M. n.43 del 03.07.2015 ha approvato il 

progetto definitivo redatto dall’Ing. Francesco Ottavi con studio sito in Caldarola(MC) 

relativo ai lavori di “Adeguamento e Miglioramento Impianti Campo da Calcio e Campo 

Polivalente”, dell’importo complessivo di Euro 43.000,00 di cui Euro 30.114,97 per lavori 

ed € 12.885,03 per somme a disposizione, il quale non ha trovato attuazione a causa del 

mancato finanziamento; 

-che tale progetto possiede tutti i requisiti di ammissibilità per la partecipazione al bando 

regionale “de quo”; 

 

Vista la volontà dell’Amministrazione Comunale a voler partecipare al bando con lo stesso 

progetto approvato con atto di G.M. n.43/2015, ha incaricato il suddetto progettista alla 

revisione dello stesso, al fine di  dotare il progetto definitivo degli elementi necessari per la 

verifica della sussistenza dei criteri di valutazione previsti dal Bando; 

 

Visti pertanto i seguenti elaborati tecnici: 

Tavola 1 – Cartografia-Stralcio Catastale-Stralcio PRG e norme tecniche di attuazione 

– Quadro Tecnico Economico – Relazione Tecnica –Documentazione Fotografica; 

Tavola 2 – Planimetria Generale 

Tavola 3 – Planimetria impianto di irrigazione; 

Tavola 4 – Computo metrico estimativo – Stima incidenza sicurezza; 

Tavola 5 – Elenco prezzi – Analisi nuovi prezzi; 

 

Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 

 

Dato Atto che il Bilancio corrente esercizio è stato approvato con atto di C.C. n. 14 del 

11/07/2017 e che la spesa è prevista al codice di bilancio 06.01-2.02.01.09.016 (ex Cap. n. 

http://www.regione.marche.it/Portals/0/Turismo%20Sport%20Tempo%20Libero/misura%203.pdf?ver=2017-09-07-115439-580
http://www.regione.marche.it/Portals/0/Turismo%20Sport%20Tempo%20Libero/misura%203.pdf?ver=2017-09-07-115439-580


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 29 -09-2017- pag. 3 

 

2693) Bilancio di previsione 2017/2019- Esercizio 2017; 

 

Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica attestante la 

regolarità e correttezza dell'azione amministrativa espressi sulla presente proposta di 

deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art.49 comma 1, e 147-bis  

del Decreto Legislativo n.267/2000; 

 

Con votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. di approvare il progetto definitivo redatto dall’Ing. Francesco Ottavi di Caldarola 

relativo ai lavori di “Adeguamento e Miglioramento Impianti Campo da Calcio e 

Campo Polivalente” per l’importo complessivo di progetto di Euro 43.000,00 

composto dei seguenti elaborati: 

Tavola 1 – Cartografia-Stralcio Catastale-Stralcio PRG e norme tecniche 

di attuazione – Quadro Tecnico Economico – Relazione Tecnica –

Documentazione Fotografica; 

Tavola 2 – Planimetria Generale 

Tavola 3 – Planimetria impianto di irrigazione; 

Tavola 4 – Computo metrico estimativo – Stima incidenza sicurezza; 

Tavola 5 – Elenco prezzi – Analisi nuovi prezzi 

ed il cui quadro economico risulta come di seguito: 

  
 A - Lavori a base d’appalto   

1. Totale lavori a misura € 30.114,97 

2. di cui Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) € 602,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO  Euro  43.000,00 
 

3. di dare atto che l’intervento, del complessivo importo di Euro 43.000,00, qualora 

ammesso, sarà finanziato nella misura non superiore al 50% della spesa ritenuta 

ammissibile con contributo concesso in conto capitale (a fondo perduto) e, comunque, 

entro il limite massimo di Euro 75.000,00. 

 

 B - Somme a disposizione dell’Amministrazione   
1. IVA 22% sui lavori € 6.625,29 
2. Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze dei servizi, 

alla direzione dei lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 

all’assistenza giornaliera e contabilità, nella misura del 7 % del costo complessivo 

del progetto ammesso a contributo 

€ 3.000,00 

3. IVA 22% e CNPAIA 4% su spese tecniche per progettazione € 652,08 

4. Imprevisti (IVA COMPRESA) € 2.643,66 

 Totale Somme a disposizione  €  12.885,03 

 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 29 -09-2017- pag. 4 

 

4. Di rinviare ad apposito e successivo atto l’approvazione del progetto esecutivo  

 

5. Di imputare la spesa complessiva di € 43.000,00 al codice di bilancio 06.01-

2.02.01.09.016 (ex Cap. n. 2693) del Bilancio di previsione 2017/2019 – Esercizio 

2017. 

 

6. Di nominare il Responsabile Unico del Procedimento – ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 

50/2016 - il Geom. Zamponi Pierfederico –quale responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Comunale. 

 

7. Di autorizzare il Sindaco ad inoltrare alla Regione Marche l’istanza di finanziamento 

del progetto sopraindicato nei termini e con le modalità stabilite dal Bando approvato 

con Decreto del Dirigente della P.F. politiche giovanili e sport n.76 del 06/09/2017. 

 

Infine vista l’urgenza 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del decreto legislativo n.267/2000. 

 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 29 -09-2017- pag. 5 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

UFFICIO :  

Proposta N. 56 del 28-09-17 

 

================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: Lavori di adeguamento e miglioramento dell'impianto sportivo "Sandrino 

Pieroni"  di Via J.F.Kennedy di Camporotondo di Fiastrone - 

Approvazione progetto definitivo. 

 

================================================================ 

PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 

e correttezza amministrativa 

================================================================ 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

================================================================ 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 

e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL SEGRETARIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 29 -09-2017- pag. 6 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

 

Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

- che la presente deliberazione: 

 

 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 30-09-2017 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 

 

 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 30-09-2017. 

 

 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 

 

 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 30-09-2017 F.TO Rita CONSOLI 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 

esecutiva: 

 

 il 29-09-2017 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 

F.to SERAFINI GIULIANA 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 30-09-2017 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


